
 
PORTARIA AGENERSA Nº 695 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR COMISSÃO DE 
FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso das atribuições legais e regimentais, e considerando 
o disposto no Processo nº SEI-220007/003251/2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam designados os servidores para compor a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização dos 
instrumentos contratuais abaixo relacionados: Contrato Objeto Fiscal (Presidente) Fiscal Fiscal Contrato nº 
013/2018 Prestação de Serviços de Limpeza Higiene, Conservação e Atividades Auxiliares Rafael Lemos Costa ID 
50748840 Wallace Almeida dos Santos, ID 4186034-9  Rosana Julião ID 20494270 Contrato nº 9912346472 
Prestação de serviços postais Klayton dos Santos Barbosa ID 51223562 Patrícia Lopes dos Santos de Oliveira ID 
51142325 Rosane Julião ID 20494270 Contrato nº 002/2019 Combustível Rafael Lemos Costa ID 50748840 
Klayton dos Santos Barbosa ID 51223562Patrícia Lopes dos Santos de Oliveira ID 51142325 Contrato nº 006/2019 
Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Klayton dos Santos Barbosa ID 51223562 Rosana Julião ID 
20494270 Rafael Lemos Costa ID 50748840 Contrato nº 001/2020 Manutenção preventiva e corretiva de 
aparelhos de ar condicionado Rafael Lemos Costa ID 50748840 Klayton dos Santos Barbosa ID 51223562Wallace 
Almeida dos Santos, ID 4186034-9 Contrato nº 005/2020 Locação de Imóvel Rafael Lemos Costa ID 50748840 
Patrícia Lopes dos Santos de Oliveira ID 51142325 Klayton dos Santos Barbosa ID 51223562 Contrato nº 
001/2021 Prestação de serviços de locação de veículos de serviço, incluindo motorista, sem combustível Klayton 
dos Santos Barbosa ID 51223562 Rafael Lemos Costa ID 50748840 Wallace Almeida dos Santos, ID 4186034-9 
Contrato nº 003/2021 Prestação de serviço de Desinsetização e Descupinização Klayton dos Santos Barbosa ID 
51223562 Patrícia Lopes dos Santos de Oliveira ID 51142325 Rafael Lemos Costa ID 50748840 
 
Art. 2º - Ficam designados os servidores Julian Costa de Araujo, ID 19119720, como Gestor e Luis Claudio 
Martinez Mesquita, ID 51063425, como Gestor Substituto dos contratos discriminados no artigo anterior. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias. 
 

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2021 
 

Rafael Carvalho de Menezes  
Conselheiro-Presidente 


